
Právní vědomí 

Právní vědomí označuje všeobecné znalosti o právu, představy o jeho platnosti a oprávněnosti. 

Je již tradicí, že mezi žáky 8. ročníků přichází v průběhu měsíce dubna  na toto téma besedovat PhDr. 

Z. Papežová, která působí jako okresní metodik primární prevence. Vzhledem ke svojí dlouholeté 

působnosti  u Policie ČR má  nemalé zkušenosti z oblasti prevence kriminality mládeže . 

Beseda byla vedena interaktivní formou, jednotlivé pasáže byly velmi srozumitelné a přehledné, 

doplněné vtipnými kresbami a karikaturami. Navíc svůj výklad obohatila zajímavými příklady z její 

dlouholeté praxe, které si žáci se zájmem vyslechli. 

Žáky seznámila se základními pojmy – trestný čin, přečin, zločin, podezřelý a další pojmy z této 

oblasti. 

Vysvětlila také rozdíly mezi trestným činem a přestupkem,pohovořila o trestech, vazbě, recidivě  a 

vysvětlila význam probační  a mediační služby. 

 V závěru besedy dostali žáci prostor pro svoje dotazy, které jim zodpověděla. Věříme, že si žáci 

odnesli alespoň základní ponaučení, jak se chovat v krizových situacích a co dělat, aby oni sami 

neskončili někdy za svoje chování před soudem, třeba i jako mladiství. 

                                   J. Váňová, Mgr. H. Dornicová – metodici prevence, žáci 8.A,8.B 

 

                                                 


